
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 20246500DIÁRIO OFICIAL   No49

0000000247523 Não Especificado / TELEVISOR EM CORES, 29 POLEGADAS, TELA PLANA, MARCA CCE, MOD

0000000267821 Não Especificado / APARELHO DE DVD GAME USB, MARCA BRITÂNICA MODELO IMAGE S/SER

0000000399630 Não Especificado / AMPLIFICADOR MODELO LNBF MULTIPONTO C-BAND, SEM N° DE SÉRIE,

0000000401548 Não Especificado / TV LED FULL HD, 29 POLEGADAS, MARCA AOC, MODELO T2965MS, N°

0900000053897 Não Especificado / CÂMERA DIGITAL 4.1 MP, VISOR LCD 1.5 POLEGADA MPEG1, 640X480

0900000054533 Não Especificado / CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, MARCA SONY CYBERSHOT, MODELO DSC

0900000056841 Não Especificado / TOCA CD MARCA PIONER MODELO DEH- P 1880 SÉRIE FFPBO27444BR.

0900000067285 Não Especificado / APARELHO DE SOM CD PLAYER /MP3/WMA,PARA VEICULOS,MARCA,BUSTE

0900000084136 Não Especificado / QUADRO TRABALHADO EM ALTO RELEVO, PINTADO C/ TINTA ÓLEO SOBR

0900000339246 Não Especificado / QUADRO TRABALHADO EM ALTO RELEVO, PINTADO C/ TINTA ÓLEO SOBR

0900000033645 Não Especificado / LIVRO - DICIONÁRIO AURÉLIO AUTOR AURÉLIO BUARQUE DE HOLANDA

0900000053711 Não Especificado / LIVR- PRESCRIÇÃO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, AUTOR ELODY NAS

0900000054139 Não Especificado / LIVRO: CURSO DE DIREITO TRIBUTÁRIO BRASILEIRO, AUTORA SACHA

0900000054140 Não Especificado / LIVRO: TEORIA E PRÁTICA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLIN

0900000054779 Não Especificado / LIVRO: MINI AURÉLIO O DICIONÁRIO DA LÍNGUA PORTUGUESA, AUTOR

0900000062267 Não Especificado / LIVRO - CONSTITUIÇÃO DO BRASIL INTERPRETADA E LEGISLAÇÃO CON

0900000062279 Não Especificado / LIVRO - MINI DICIONÁRIO DA LÍNGUA PORTUGUESA COM CD AUTOR MI

0900000067976 Não Especificado / LIVRO - DIREITO ADMINISTRATIVO DESCOMPLICADO, COM CADERNO DE

0000000246888 Não Especificado / BICICLETA, MARCA FOXER, MOD. HAMMER ARO-26 MASCULINA, COR AZ

0000000246889 Não Especificado / BICICLETA, MARCA FOXER, MOD. MAIORI ARO-26 FEMININA, COR VER

0000000277951 Não Especificado / CARRINHO TRANSPALETE PARA TRANSPORTE DE CARGAS PARA 2000KG,

0000000277952 Não Especificado / CARRINHO TRANSPALETE PARA TRANSPORTE DE CARGAS PARA 2000KG,

0000000277953 Não Especificado / CARRINHO TRANSPALETE PARA TRANSPORTE DE CARGAS PARA 2000KG,

0000000277985 Não Especificado / CARRINHO INDUSTRIAL PARA CARGA TIPO ARMAZEM, MEDINDO: 1500X5

0000000277990 Não Especificado / CARRINHO INDUSTRIAL PARA CARGA TIPO PLATAFORMA, MEDINDO: 100

COMISSÃO DE FIXAÇÃO DE METAS

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a fixação da meta global de arrecadação 
do ICMS para a Secretaria da Fazenda, referente ao 
mês de fevereiro de 2024.

A COMISSÃO DE FIXAÇÃO DE METAS, instituída nos termos 
do art. 3º, inciso II, da Lei nº 1.209, de 21 de fevereiro de 2001 e composta 
na conformidade do parágrafo único do art. 8º do Decreto nº 5.164, de 8 
de dezembro de 2014, no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo 
único do art. 3º da Lei nº 1.209/2001, e o art. 8º do Decreto nº 5.164/2014.

RESOLVE:

Art. 1º Fixar a meta global de arrecadação do Imposto sobre 
Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de 
Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação 
- ICMS para o mês de fevereiro de 2024 em R$ 363.821.262,77.

Parágrafo único. A meta de arrecadação foi calculada conforme 
parágrafo único, art. 3º da Lei nº 1.209/2001, combinado com o art. 8º do 
Decreto nº 5.164, de 8 de dezembro de 2014.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2024.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

MÁRCIA MANTOVANI
Secretária Executiva de Gestão Tributária

JORGE ANTÔNIO DA SILVA COUTO
Assessor Técnico Fazendário

PAULO AUGUSTO BISPO DE MIRANDA
Superintendente de Administração 

Tributária

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 100/2023

SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA
 500 (Recursos não vinculados de impostos) 

PROCESSO Nº 2023/17010/01532

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 935, de 10 
de outubro de 2023, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a Aquisição de material permanente (cadeiras) que teve como 
vencedora a empresa SANTA TEREZINHA COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA - EPP,  nos itens 03, 04, 05, 06 e 08 no valor de R$ 22.573,71 (vinte 
e dois mil, quinhentos e setenta e três reais e setenta e um centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 22.573,71 (vinte e dois mil, 
quinhentos e setenta e três reais e setenta e um centavos). O resultado 
completo encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e/
ou https://centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 26 de janeiro de 2024.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO Nº 001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 

COMPRASNET Nº 077/2023

SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA - SEGOV
PROCESSO Nº 2023/09010/000025

A pregoeira comunica aos interessados a REVOGAÇÃO 
do certame em epígrafe para a Aquisição de Material de Consumo 
(película/insulfilme devidamente instalado), tendo em vista a resposta ao 
esclarecimento através do OFÍCIO - 34/2024/GGO exarado pelo órgão 
participante, anexo aos autos, pois houve a necessidade de alterar edital.

Cumpre informar que o novo edital será publicado com o número 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS COMPRASNET 
Nº 013/2024.  

Palmas/TO, 26 de janeiro de 2024.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, da 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES, 
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 253 do 
Decreto Estadual nº 6.606/2023, na competência de Órgão Gerenciador, 
registra a Intenção de Registro de Preços da POLÍCIA MILITAR - PM/TO 
para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e peças 
para os condicionadores de ar, mediante realização de licitação pública 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, conforme 
condições, especificações e quantitativos constantes do termo de 
referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido 
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, 
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando 
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II -  Mapa de Risco

III - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão 
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

IV - Termo de anuência às Pesquisas de Preço do “órgão 
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

V - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

As Intenções de Registro de Preços (IRP) deverão ser efetivadas 
no Sistema Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, conforme 
comunicado 01/2023/SCCL/SEFAZ, maiores informações pelo telefone: 
(63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até às 
18h00 do dia 08/02/2024.

Palmas/TO, 26 de Janeiro de 2024.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações


